

## **Uzasadnienie:**

W związku z ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, naborem w trybie konkursowym wniosków o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi”, niezbędnym jest załączenie do wniosku uchwały Rady Gminy, w której to Rada zatwierdza Plan rozwoju miejscowości, w której planuje się lokalizację operacji objętej wnioskiem. Z uwagi na to, że samorząd gminy planuje ubiegać się o dofinansowanie na zadanie pn: „Przebudowa drogi gminnej na terenie Gminy Włocławek tj. droga - ulica Tulipanowa w miejscowości Nowa Wieś o długości 236m”, niezbędnym jest podjęcie uchwały zatwierdzającej plan rozwoju. „Odnowa wsi” to przede wszystkim działania w zakresie budowy dróg, ochrony przyrody, podtrzymywania tradycji oraz więzi społecznych. Priorytetowym celem jest podniesienie standardu życia i pracy na wsi, wzrost atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej oraz zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych społeczności wiejskich.

Opracowanie swym zasięgiem obejmuje charakterystykę przyrodniczo – historyczną, inwentaryzację zasobów społecznych i infrastrukturalnych, analizę SWOT, planowane kierunki rozwoju miejscowości, planowane przedsięwzięcia z szacunkowym kosztorysem i harmonogram rzeczowo – finansowy.

Przyznanie pomocy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich uwarunkowane jest tym, aby działalność zgodna z celami działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi” odbywała się na podstawie planowanych przedsięwzięć realizowanych we współpracy z podmiotami aktywnie działającymi na rzecz obszarów wiejskich, takimi jak ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich oraz inne podmioty społecznie działające na terenie miejscowości Nowa Wieś.

Głównym zadaniem Planu Rozwoju Miejscowości jest stworzenie warunków do rozwoju analizowanej miejscowości poprzez optymalne wykorzystanie jej walorów. Do wdrożenia kluczowych inwestycji, zaplanowanych w niniejszym dokumencie, Gmina Włocławek potrzebuje zewnętrznych źródeł finansowania, gdyż aktualny budżet nie pozwala na pełne sfinansowanie przewidzianych do realizacji przedsięwzięć.

Plan Rozwoju Miejscowości Nowa Wieś został zatwierdzony uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Nowa Wieś, które odbyło się 01.12.2022 r.